
Stavební deník
Povinnost vést stavební deník je uložena podle stavebního zákona právnickým nebo fyzickým osobám
podnikajícím podle zvláštních předpisů při realizaci staveb a jejich změn. Tato povinnost neplatí pro
realizaci ostatních staveb a jejich změn. Ale i v těchto případech musí být na stavbě, popřípadě na
staveništi veden alespoň jednoduchý záznam o stavbě.

Povinnost vést stavební deník je uložena podle stavebního zákona právnickým nebo fyzickým osobám
podnikajícím podle zvláštních předpisů při realizaci staveb a jejich změn. Tato povinnost neplatí pro
realizaci ostatních staveb a jejich změn. Ale i v těchto případech musí být na stavbě, popřípadě na
staveništi veden alespoň jednoduchý záznam o stavbě. Stavební deník je povinen vést zhotovitel
stavby. Stavebníkovi je přiznáno právo nahlížet do stavebního deníku a k záznamům v něm
uvedeným připojovat svá stanoviska (stavebníkem je ten, kdo podal u stavebního úřadu stavební
povolení a splnil i další zákonem stanovené požadavky).

Kromě již zmíněných osob mají oprávnění činit záznamy do stavebního deníku orgány státního
stavebního dohledu, osoba určená k odbornému vedení realizace stavby nebo k výkonu odborného
dozoru nad prováděním stavby, popřípadě osoby, které na základě smlouvy se stavebníkem
vykonávají autorský a technický dozor.

Co se týče vymezení časového období vedení stavebního deníku, tak stavební deník se vede ode dne,
kdy byly zahájeny práce na staveništi podle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem ve
stavebním řízení. Vedení stavebního deníku končí dnem, kdy se odstraní stavební vady a nedodělky
podle kolaudačního rozhodnutí.

Z hlediska obsahu se do deníku zapisují všechny důležité okolnosti týkající se stavby, zejména časový
postup prací, odchylky od projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem ve stavebním řízení
nebo od podmínek stanovených stavebním povolením anebo
jiným rozhodnutím nebo opatřením, popřípadě další údaje nutné pro posouzení prací stavebním
úřadem a ostatními orgány státní správy, jako je například teplota ve vztahu ke stavebním pracím,
zejména s mokrým výrobním procesem, počasí (například déšť) u zemních prací a terénních úprav
apod.

Pro denní záznamy je stanoven princip zapisovat je zásadně v tentýž den. Jen výjimečně se denní
záznamy zapisují následující den, ve kterém se na stavbě pracuje. Jiný postup je stanoven pro
technicky jednoduché stavby nebo práce malého rozsahu. Pokud tak stanovil stavební úřad v
podmínkách stavebního povolení, je možno u těchto staveb a prací nahradit denní záznamy jedním
záznamem za období nejvýše sedmidenní. Stavební deník se nevede u stavebních úprav, drobných
staveb a udržovacích prací, u nichž postačilo jejich ohlášení stavebnímu úřadu a stavební úřad
nestanovil, že je lze provést jen na základě stavebního povolení.

Podle stavebního zákona je stavebník povinen uchovávat originál stavebního deníku po dobu deseti
let od právní moci kolaudačního rozhodnutí, popřípadě od dokončení stavby, pokud kolaudaci
nepodléhá. Stavebník přebírá stavební deník od zhotovitele. Do stavebního
deníku se zaznamenávají i údaje o odstranění nedostatků, jak vyplývá z kolaudačního rozhodnutí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz


© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Řádné prověření podnětu jako podklad pro místní šetření (nález Ústavního soudu)
Přístupnost k vybraným výrobkům a službám po implementaci Směrnice Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2019/882 ze dne 17. dubna 2019 o požadavcích na přístupnost u
výrobků a služeb – na koho dopadne nová právní úprava?
Ověření podpisu advokátem a „nestrannost“ advokáta
K jednomu z výkladových úskalí na úseku regulace slev
Fungování Rady pro rozhodování sporů podle Červené knihy FIDIC
Ohrožení pobídek v modelu bez investičního poradenství?
Klíčová reforma ochrany průmyslových vzorů Evropské unie: Co se změní?
Jak na návrh na vydání elektronického platebního rozkazu neboli „EPR“?
Povinnosti českých s.r.o. a a.s. vůči zahraničním mateřským firmám: praktický přehled

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/radne-provereni-podnetu-jako-podklad-pro-mistni-setreni-nalez-ustavniho-soudu-119648.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pristupnost-k-vybranym-vyrobkum-a-sluzbam-po-implementaci-smernice-evropskeho-parlamentu-a-rady-eu-2019882-ze-dne-17-dubna-2019-o-pozadavcich-na-pristupnost-u-vyrobku-a-sluzeb-na-koho-dopadne-nova-pravni-uprava-119676.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pristupnost-k-vybranym-vyrobkum-a-sluzbam-po-implementaci-smernice-evropskeho-parlamentu-a-rady-eu-2019882-ze-dne-17-dubna-2019-o-pozadavcich-na-pristupnost-u-vyrobku-a-sluzeb-na-koho-dopadne-nova-pravni-uprava-119676.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pristupnost-k-vybranym-vyrobkum-a-sluzbam-po-implementaci-smernice-evropskeho-parlamentu-a-rady-eu-2019882-ze-dne-17-dubna-2019-o-pozadavcich-na-pristupnost-u-vyrobku-a-sluzeb-na-koho-dopadne-nova-pravni-uprava-119676.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/overeni-podpisu-advokatem-a-nestrannost-advokata-119641.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/k-jednomu-z-vykladovych-uskali-na-useku-regulace-slev-119674.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/fungovani-rady-pro-rozhodovani-sporu-podle-cervene-knihy-fidic-119645.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/ohrozeni-pobidek-v-modelu-bez-investicniho-poradenstvi-119630.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/klicova-reforma-ochrany-prumyslovych-vzoru-evropske-unie-co-se-zmeni-119621.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/jak-na-navrh-na-vydani-elektronickeho-platebniho-rozkazu-neboli-epr-119580.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/povinnosti-ceskych-sro-a-as-vuci-zahranicnim-materskym-firmam-prakticky-prehled-119582.html

